
  مرز خسروی را انتخاب کنید
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پيشنهاد می شــود زائران اربعين  با توجه به ازدحام 
جمعيتی که در مرز مهران وجود دارد، پایانه خسروی 
را که از امکانات و ظرفيت های خوبی برخوردار است 
را برای سفر خود انتخاب کنند. در عين حال امکانات 
خوبی  در مرز خسروی و مرز ســومار نيز وجود دارد.

مرز سومار از شرایط و امکانات خوبی برخوردار است و 
موکب داران از این مرز تردد می کنند.

اقدامات لازم برای تردد هرچه بهتر و 
ایمن تر زائران انجام شده است

با وجودی که ســفر معنوی اربعيــن ۱۴۰۳ هنوز به 
صورت رسمی آغاز نشده اما خدمات پليس به زائران 
آغاز شده و هر روز هم گسترش پيدا می کند.در واقع 
پليس در پایــان مأموریت اربعيــن ۱۴۰۲،اقدامات 
عمليات و اجرایی خود را برای اربعين ۱۴۰۳ آغاز کرده 
و در این مدت ضمن شناسایی آسيب ها و مشکلات 
سال های گذشته، اقدامات لازم برای تردد هرچه بهتر 

و ایمن تر زائران انجام شده است.
تسهیل در تردد سفر اربعین

سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی 
کشور چندی پيش با اشاره به اقدامات انجام شده در 
راستای تسهيل در صدور گذرنامه، ابراز کرد: مردم و 
متقاضيان سفر اربعين می توانند از ۲ مسير گذرنامه 
زیارتی و عادی اقدام به دریافــت گذرنامه کنند.وی 
اظهار کرد: امسال با موافقت کشور عراق، رایزنی های 
وزارت کشور و ستاد اربعين، به منظور تسهيل در تردد 
سفر اربعين، زائران می توانند از همه مرزهای کشور از 
جمله مرزهای زمينی، دریایی و هوایی برای این سفر 
معنوی اقدام کنند.وی با بيان اینکه امسال مرز دریایی 
هم با موافقت کشور عراق برای تردد زوار در ایام اربعين 
اضافه شده است، گفت: اميد اســت بخشی از مردم 
بتوانند از طریق مرز دریایی سفر زیارتی اربعين خود 
را انجام دهند که البته تمهيدات لازم نيز در این زمينه 

فراهم شده است.سردار رادان یادآور شد: مردم عزیز 
می توانند از طریق طرح صــدور گذرنامه "در خانه تا 
خانه" از طریق نرم افزار کاربردی "پليس من" اطلاعات 
خود را وارد کرده تا گذرنامــه زیارتی به درب منازل 
آنان ارسال شــود، این نوع گذرنامه زیارتی است و با 
ارزان ترین قيمت به مبلغ ۶۵۰ هزار ریال با پنج سال 

اعتبار صادر می شود.
دیپلماســی مرزی نیز همچنان ادامه 

خواهد داشت
وی با بيان اینکه همچنين متقاضيان ســفر اربعين 
می توانند برای دریافت گذرنامه عادی به مراکز پليس 
به علاوه ۱۰ و گذرنامه مراجعه و اقدام به ثبت نام کنند، 

افزود: توصيه ما به مردم شــریف کشور و متقضایان 
سفر اربعين این است که اقدام برای صدور گذرنامه را 
به روزهای پایانی منتهی به اربعين موکول نکنند تا با 

مشکلی در این زمينه مواجه نشوند. 
فرمانده کل انتظامی کشــور یادآور شــد:مجموعه 
انتظامی کشور از جمله مرزبانان و همکاران انتظامی در 
ایام اربعين حسينی به منظور اجرای مأموریت محوله 
و حفظ امنيت زوار از مقصد زوار تا مرز و مســيرهای 
تردد زائران در آماده باش کامل هستند و در این مدت 

دیپلماسی مرزی نيز همچنان ادامه خواهد داشت.
برای درخواســت صدور گذرنامه های 

زیارتی، نیازی به حضور فیزیکی نیست

رئيس قرارگاه اربعين فرماندهی انتظامی کل کشور 
نيز گفت: با توجه به برنامــه ریزی های انجام گرفته 
تلاش خواهيم کرد مأموریــت اربعين ۱۴۰۳ را بهتر 
از سال های گذشــته به انجام برسانيم و در این راستا 
نيز تاکنون همه چيز طبــق روال و برنامه پيش رفته 
است.سردار محمد شــرفی تصریح کرد: برای مراسم 
اربعين سال ۱۴۰۳ تلاش شده تا خدمات گذرنامه ای 
را گسترش داده و علاوه بر تمدید گذرنامه های قبلی 
زائران، گذرنامه های زیارتی نيــز برای حضور در این 
مراسم صادر می شود.وی ادامه داد: برای درخواست 
صدور گذرنامه های زیارتی، نيازی به حضور فيزیکی 
شــهروندان در مکان هایی مانند پليــس گذرنامه یا 
پليس+۱۰ نيســت و متقاضيان می توانند به صورت 
اینترنتی درخواست خود را ثبت و حداکثر ظرف مدت 
۷۲ ساعت آن را تحویل بگيرند.سردار شرفی با اشاره 
به اینکه برای صدور گذرنامه های زیارتی توافق لازم 
با مسئولان کشور عراق نيز صورت گرفته و هموطنان 
برای حضور در این کشور و زیارت اربعين با داشتن این 
گذرنامه ها مشــکلی نخواهند داشت، گفت: تاکنون 
بيش از یک ميليون جلــد گذرنامه  برای زائران صادر 

شده است.
آمادگی صد درصدی برای تأمین و نظم 

راهپیمایی اربعین حسینی 
وی با بيان اینکه یکی از این مأموریت ها، بحث تأمين 
امنيت راهپيمایی اربعين حسينی است، یادآور شد: 
برای تامين امنيت مراســم اربعين حســينی و زوار 
از مبداء تا مقصــد و پایانه های مرزی ۶ گانه کشــور 
با عراق، برنامه ریزی لازم بر مبنای ســنوات گذشته 
انجام شده است.فرمانده قرارگاه اربعين فراجا یادآور 
شد: ســازماندهی نيروی انســانی، برآورد و تأمين 
نيازمندی ها، پشتيبانی،آمادی و انجام پيش بينی های 
لازم در دســتور کار قــرار دارد و فرماندهی انتظامی 
آمادگی ۱۰۰ درصدی برای تأمين و نظم راهپيمایی 

اربعين حسينی را دارد.

هرآنچه که باید در مورد کبد چرب 
بدانید

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

انباشته شدن چربی زیاد در کبد، باعث التهاب و در 
نتيجه ایجاد عوارض می شود. اما با ایجاد تغييرات 
خاصی در رژیم غذایی و برنامه ورزشی می توان به 
بهبود و درمان این وضعيــت کمک کرد.بيماری 
کبد چرب، اســتئاتوز کبدی نيز ناميده می شود. 
وقتی چربی در کبد جمع می شود کبد چرب ایجاد 
می شود. وجود مقادیر کم چربی در کبد طبيعی 
است، اما زمانی که مقدار آن زیاد می شود می تواند 

برای سلامتی مشکل ساز شود.
کبد دومين عضو بزرگ بدن اســت که وظيفه ی 
آن پردازش مــواد مغذی تامين شــده از غذاها و 

نوشيدنی ها و فيلتر مواد مضر خون است.
چربی زیاد موجود در کبد منجر به التهاب کبد و 
آسيب و زخم می شود. در موارد شدید، زخم ایجاد 

شده منجر به نارسایی کبد خواهد شد.
وقتی کبد چرب در افراد الکلی ایجاد شود، بيماری 

کبد چرب الکلی )AFLD( ناميده می شود.
اما کبد چرب در افراد غيرالکلی، بيماری کبد چرب 

غيرالکلی )NAFLD( ناميده می شود. 
طبق نتایج حاصل از تحقيقاتی در ســال ۲۰۱۷، 
بيمــاری کبــد چــرب غيرالکلی ۲۵٪ تــا ٪۳۰ 

آمریکایی ها را تحت تاثير قرار می دهد.
علائم کبد چرب

پيشرفت کبد چرب طی ۴ مرحله به شرح زیر است:
1. کبد چرب ساده: چربی اضافی در کبد جمع 
شده است. کبد چرب ســاده در صورت پيشرفت 

نکردن معمولا بی ضرر است.
2. اســتئاتوهپاتیت: در کبد عــلاوه بر چربی 

اضافی، التهاب نيز وجود دارد.
۳. فيبروز: التهاب مــداوم در کبد منجر به زخم و 
اسکار می شود. با این وجود، کبد همچنان عملکرد 

طبيعی خواهد داشت.
۴. سيروز: زخم های کبدی زیاد شده و در واقع کبد 
دچار اختلال خواهد شد. این مرحله شدیدترین و 

برگشت ناپذیر است.
هم بيماری کبد چرب الکلــی و هم بيماری کبد 
چرب غيرالکلی علائم مشابهی دارند. با این وجود، 
اکثرا بيماری کبد چرب علائم قابل توجهی ندارد. 
اما احتمالا علائمی همچون احســاس خستگی 
یا احساس ناراحتی یا درد در سمت راست بالای 

شکم خواهيد داشت.
برخی افراد مبتلا به بيمــاری کبد چرب عوارضی 
همچون زخم شدن کبد را تجربه خواهند کرد. زخم 
کبد، فيبروز کبد ناميده می شــود. در صورتی که 
مبتلا به فيبروز شدید کبدی هستيد، این عارضه 
ســيروز ناميده می شــود، یک وضعيت احتمالی 
خطرناک و تهدیــد کننده زندگی کــه منجر به 

نارسایی کبد می شود.
آسيب کبدی ناشی از ســيروز یک آسيب دائمی 
است. در نتيجه باید از پيشرفت بيماری کبد چرب 

پيشگيری کنيد.
علائم سيروز عبارتند از:

شکم درد، از دست دادن اشتها، کاهش وزن، ضعف 
یا خســتگی، حالت تهوع،خارش پوست، زردی 
پوست و چشم، کبودی یا خونریزی آسان، ادرار 
تيره رنگ، مدفوع کم رنگ،تجمع مایع در شــکم 
)آسيت(،تورم )ادم( پاها،واریس،بزرگ شدن سينه 

در مردان، احساس گيجی
به منظور جلوگيری از پيشرفت کبد چرب و ایجاد 
عوارض، باید از برنامه درمانی توصيه شده توسط 

پزشک پيروی کنيد.
درباره انواع بيماری کبد چرب

بیماری کبد چرب دو نــوع اصلی دارد: غير 
الکلی و الکلی. 

بيماری کبد چرب حتی ممکن اســت در دوران 
بارداری رخ دهد، البته که بسيار اتفاق نادری است.

)NAFLD( بیماری کبد چرب غیر الکلی
بيماری کبد چرب غيرالکلی در افرادی رخ می دهد 
که الکل نمی نوشند اما مبتلا به کبد چرب هستند. 
در صورتی که بيماری شما با التهاب یا سایر عوارض 
همراه نباشــد، این وضعيت بيمــاری کبد چرب 

غيرالکلی ساده ناميده می شود.
استئاتوهپاتيت غيرالکلی )NASH( نوعی بيماری 
کبد چرب غيرالکلی است. یعنی زمانی که تجمع 
چربی اضافــی در کبد همــراه با التهاب اســت. 
اســتئاتوهپاتيت غيرالکلی در موارد زیر توســط 

پزشک تشخيص داده می شود:
■وجود چربی اضافی در کبد

■التهاب  کبد 
■نداشتن سابقه مصرف زیاد الکل

در صورت درمان نشدن، استئاتوهپاتيت غيرالکلی 
منجر به فيبروز کبــدی خواهد شــد. این مورد 
در موارد شدید منجر به ســيروز و نارسایی کبد 

می شود.
)AFLD( بیماری کبد چرب الکلی

مصرف الکل زیاد باعث آســيب کبدی می شود. 
بيماری کبد چرب الکلی )AFLD( اولين مرحله از 
بيماری کبدی مرتبط با الکل می باشد. در صورت 
عدم وجود التهاب یا عوارض دیگر، این بيماری با 

نام کبد چرب الکلی ساده نيز شناخته می شود.
اســتئاتوهپاتيت الکلی )ASH( نوعــی بيماری 
کبد چرب الکلی است. هنگامی که تجمع چربی 
اضافی در کبد همــراه با التهاب باشــد، هپاتيت 
الکلی ناميده می شود. پزشک با توجه به موارد زیر 

استئاتوهپاتيت الکلی را تشخيص می دهد:
وجــود چربی اضافــی در کبد،التهــاب در  کبد، 

نوشيدن الکل زیاد
Source: https://www.healthline.com/ :منبع
health/fatty-liver#types
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 در مورد طرح میزبان 
 با احتیاط پیش می رویم 

امین سریزدی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

تلاش اصلی بهزیســتی حضور کــودک در 
خانواده زیســتی یا خویشــاوند و در نهایت 
فرزندخواندگــی اســت و اگر شــرایط مهيا 
نبود حضور کــودک در خانــواده ميزبان به 
 جای نگهــداری او در مراکز نگهداری توصيه

 می شود.
مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور با اشــاره به آخرین وضعيت 
اجرای طرح واگذاری کودکان بی سرپرســت 
و بدسرپرســت به »خانواده هــای متقاضی 
ميزبانی این کــودکان« اظهار کرد: به موجب 
این اصلاحيه کودکان و نوجوانانی که بر اساس 
حکم مرجع قضایی اعم از دادســرا یا دادگاه 
جهت نگهداری به بهزیستی سپرده شده  اند، 
برای مراقبت موقت به خانواده های داوطلب 

سپرده می شوند. 
در این راســتا از ظرفيت مؤسســات مراقبت 
خانواده محور کــه نوعی مؤسســه خيریه با 
رویکرد جدید هســتند، هم جهت شناسایی 
خانواده داوطلب و نظــارت بر وضعيت طفل 
و نوجوان در آغوش گــرم خانواده بهره  گيری 

می شود.
وی در پاســخ به این ســوال که چه تعداد از 
کودکان در طــرح ميزبان واگذار شــده اند، 
تصریح کرد: در مورد طرح ميزبان با احتياط 
پيش می رویــم، زیرا بایــد خانواده هایی که 
پای کار می آیند خانواده هایی بســيار آماده 
 باشــند و بنابراین آمــار اهميــت چندانی 

ندارد. 
خانواده هایی که متقاضــی پذیرش کودکان 
به صورت موقت هستند باید آموزش  ببينند 
و همچنين مقدماتی برای تشخيص آمادگی و 

شایستگی خانواده طی کنند. 

پایان نافرجام خرید و فروش 
غیر مجاز ارز 

نسل فردا: در پی اقدامــات فنی و اطلاعاتی 
در مبارزه با اخــلال گران بــازار ارز و در پی 
کســب خبر مبنی بر فعاليت غيرمجاز ارزی 
توســط یک  فرد، عوامل  پليس، شناسایی و 
دستگيری متهم را در دستور کار قرار دادند.  
سرهنگ کارآگاه مهدی افشاری توضيح داد:  
تحقيقات اوليه نشــان از این داشت که متهم 
در محل دفتر کارش به خریــد و فروش غير 
مجــاز ارز می پردازد.این مقام پليســی ادامه 
داد: در ادامه تحقيقات پليسی و استعلام های 
انجام شده مشخص شد متهم از دلالان ارزی 
می باشــد و نتيجه بررســی های پليســی به 
مرجع قضائی منعکس و دســتور بازداشــت 
 متهم  و بررسی های بيشــتر از دفتر وی اخذ 

شد.
رئيس پليــس امنيت اقتصادی تهــران ابراز 
داشت: تيمی از ماموران به نشانی متهم اعزام 
و موفق شــدند وی را در یک عمليات پليسی 
دســتگير کنند و در بررســی های بيشتر از 
مخفيگاه وی تعــداد ۱۲۲ دلار آمریکا و ۵۸ 
هزار و ۵۰ یــورو در مجموع بــه ارزش ۴۵۰ 

ميليارد ریال کشف کردند.

 اثر بخشی مشارکت حوزه 
تجهیزات پزشکی در 
راهپیمایی اربعین 

نســل فردا: با توجه به عزیمت و شرکت 
خيل عــزاداران و مشــتاقان ابــا عبداله 
الحســين)ع( از سراسر کشــور در مراسم 
اربعين سيد و سالار شــهيدان و با توجه به 
مشارکت بسياری از تامين کنندگان و توزیع 
کننــدگان تجهيزات و ملزومات پزشــکی 
در این مراسم از ســال های گذشته، اداره 
نظارت بر تامين، توزیع و عرضه تجهيزات 
و ملزومات پزشــکی به منظور افزایش اثر 
بخشی مشــارکت فعاليت حوزه تجهيزات 
پزشکی، از تمامی شرکت های تامين کننده 
و توزیع کننده تجهيزات و ملزومات پزشکی 
دعوت کرد تا در صورت تمایل به اهدای کالا 
برای ارائه خدمات پزشکی در مراسم اربعين، 
اقلام مورد نظر خود را به اداره کل تجهيزات 
و ملزومات پزشکی اعلام نموده و یا مطابق 
نياز درمانــگاه های ارایــه دهنده خدمات 
سلامت، مبادرت به تامين اقلام تجهيزات و 

ملزومات پزشکی نمایند.

اخبارکوتاه

هوادربرخینقاطبارانیمیشود برخوردجديباافرادیکهامنیتجامعهرامخدوشمیکنندکاهشقابلتوجهسرقتخودرووموتورسیکلت
نسل فردا: ریيس مرکز ملی پيش بينی و مدیریــت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی از وزش باد شدید و کاهش کيفيت هوا خبر داد.صادق ضيایيان افزود: فردا جمعه 
)۱۲ مرداد( در شرق ،مازندران، گلستان، خراسان شمالی و ارتفاعات سمنان بارش پراکنده 
و در ارتفاعات جنوب سيستان و بلوچستان، ارتفاعات مرکز و جنوب کرمان، شمال و غرب 
هرمزگان و ارتفاعات جنوب فارس در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب رگبار پراکنده،رعدوبرق 
وزش باد شدید موقتی و خيزش گرد و خاک رخ خواهد داد.ضيایيان افزود: شنبه )۱۳ مرداد( 
بارش پراکنده در شرق سواحل و خراسان شمالی دور از انتظار نيست.وی ادامه داد: یکشنبه و 

دوشنبه )۱۴ و ۱۵ مرداد( در اغلب مناطق کشور جوی آرام حاکم خواهد شد. 

نسل فردا: معاون مبارزه با سرقت وســایل نقليه تهران بزرگ، با اشاره به کاهش ميزان 
سرقت خودرو و موتورسيکلت نسبت به سال قبل، گفت: این ميزان کاهش سرقت قابل 
توجه است.سرهنگ معظمی گودرزی، در خصوص پيشگيری از وقوع سرقت و اقدامات 
پيشگيرانه پليس آگاهی، گفت: خوشــبختانه عملکرد پليس آگاهی در زمينه مبارزه و 
مقابله با سرقت خودرو و موتورسيکلت بسيار قابل توجه است به نحوی که در شهر تهران در 
مقایسه با سال گذشته این آمار نزدیک به 9 مميز ۷۵ درصد کاهش یافته است.وی افزود: 

این ميزان کاهش آمار فقط در شهر تهران و در بحث خودرو و موتورسيکلت بوده است.

نسل فردا: در پی انجام یک حمله تروریستی در تهران که منجر به شهادت اسماعيل هنيه 
و یکی از محافظانش شد، دادستانی کل کشور در اطلاعيه ای از فعالان رسانه ای و مجازی 
کشور خواست از پرداختن به موضوعاتی که امنيت روانی جامعه را مخدوش می کند، پرهيز 
کنند.دادستانی کل کشــور  اعلام کرد که با افرادی که با اظهارات غيرمسئولانه با انتشار 
محتوای خلاف واقع اقدام به بر هم زدن امنيت روانی جامعه کنند، براساس قانون برخورد 
می شود.براساس این اطلاعيه به دستگاه های ذیربط دستور داده شده است ضمن رصد 
فضای مجازی، رســانه ها و یا افرادی که اقدام به شایعه پراکنی یا برهم زدن امنيت روانی 

جامعه می کنند به دستگاه قضایی معرفی شوند.




